
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ 28 de juny de 2023, de la Direcció Territori-
al de València, d’adjudicació i denegació d’assentaments 
apícoles gratuïts a les forests de la Generalitat Valencia-
na, disponibles a partir de l’1 de setembre de 2023, a la 
província de València. [2023/7539]

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2023, de la Dirección 
Territorial de Valencia, de adjudicación y denegación de 
asentamientos apícolas gratuitos en montes de la Genera-
litat Valenciana, disponibles a partir del 1 de septiembre 
de 2023 en la provincia de Valencia. [2023/7539]

Mediante Resolución de 13 de abril de 2023, del director general de 
Medio Natural y de Evaluación Ambiental de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
se hace pública la relación de asentamientos en montes propiedad de 
la Generalitat Valenciana, en los que se establece la gratuidad de los 
aprovechamientos apícolas disponibles a partir del 1 de septiembre de 
2023 (DOGV 2023/9579 de 20 de abril).

Vistas las solicitudes presentadas de conformidad con el artículo 4 
del Decreto 71/2011, de 10 de junio, del Consell, por el que se establece 
la gratuidad de los aprovechamientos apícolas en montes de propiedad 
de la Generalitat.

Visto el informe-propuesta de la Sección Forestal, de 28 de junio de 
2023, de adjudicación y denegación de solicitudes valoradas de acuerdo 
con los criterios establecidos en el artículo 8 del Decreto 71/2011.

Haciendo uso de la competencia que tengo atribuida según lo que 
establece el artículo 4.5. del citado Decreto 71/2011, resuelvo:

Primero
Adjudicar el aprovechamiento de los asentamientos apícolas soli-

citados en los montes de la Generalitat Valenciana de la provincia de 
Valencia relacionados en el anexo I de la presente resolución.

Segundo
Denegar la adjudicación del aprovechamiento de los asentamientos 

apícolas relacionados en el anexo II de la presente resolución.

Tercero
Otorgar un plazo de 15 días naturales a partir del día siguiente de 

la publicación de la Resolución para presentar solicitudes en los asen-
tamientos cuya adjudicación ha quedado desierta y que se encuentran 
relacionados en el anexo III de la presente resolución.

Los aprovechamientos deberán llevarse a cabo de acuerdo con las 
siguientes condiciones:

1. El periodo de aprovechamiento estará comprendido entre 1 de 
septiembre de 2023 y el 31 de agosto de 2026, ambos inclusive.

2. Salvo causas de fuerza mayor debidamente justificadas, las per-
sonas adjudicatarias deberán ocupar los asentamientos antes del 30 de 
noviembre del presente año. Transcurrido dicho plazo sin que la insta-
lación se haya llevado a cabo, el asentamiento quedará libre y se podrá 
adjudicar a otra persona interesada, siguiendo los criterios de valoración 
establecidos en el artículo 8 del Decreto 71/2011.

3. El asentamiento de las colmenas estará condicionado a los tra-
bajos que se puedan ejecutar en dichos montes. Las personas adjudica-
tarias tendrán que asumir las instrucciones del Servicio Territorial de 
Medio Ambiente de Valencia de la Conselleria de Agricultura, Desarro-
llo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica.

En lo no previsto en la presente autorización, se estará a lo dispuesto 
en:

– La Ley 3/1993, de 9 de diciembre, forestal de la Comunitat Valen-
ciana.

– El Decreto 12/1987, de 2 de febrero, del Consell de la Generali-
tat, por el que se regula y ordena la actividad apícola en la Comunidad 
Valenciana.

– El Real decreto 209/2002, de 22 de febrero, por el que se estable-
cen normas de ordenación de las explotaciones apícolas.

– El Decreto 71/2011, de 10 de junio, del Consell, por el que se 
establece la gratuidad de los aprovechamientos apícolas en montes pro-
piedad de la Generalitat Valenciana.

– El Decreto 205/2020, de 11 de diciembre, del Consell, de regulación 
de los aprovechamientos forestales en montes privados y la enajenación 
de aprovechamientos forestales en montes gestionados por la Generalitat.

Mitjançant la Resolució de 13 d’abril de 2023, del director general 
de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, es fa pública la llista d’assentaments a les forests propietat 
de la Generalitat Valenciana, en les quals s’estableix la gratuïtat dels 
aprofitaments apícoles disponibles a partir de l’1 de setembre de 2023 
(DOGV 2023/9579, de 20 d’abril).

Vistes les sol·licituds presentades de conformitat amb l’article 4 
del Decret 71/2011, de 10 de juny, del Consell, pel qual s’estableix 
la gratuïtat dels aprofitaments apícoles a es forests de propietat de la 
Generalitat.

Vist l’informe-proposta de la Secció Forestal de 28 de juny de 2023 
d’adjudicació i denegació de sol·licituds valorades d’acord amb els cri-
teris establits en l’article 8 del Decret 71/2011.

Fent ús de la competència que tinc atribuïda segons el que estableix 
l’article 4.5 del Decret 71/2011, resolc:

Primer
Adjudicar l’aprofitament dels assentaments apícoles sol·licitats a les 

forests de la Generalitat Valenciana de la província de València indicats 
en l’annex I de la present resolució.

Segon
Denegar l’adjudicació de l’aprofitament dels assentaments apícoles 

indicats en l’annex II de la present resolució.

Tercer
Obrir un termini de 15 dies naturals a partir de l’endemà de la publi-

cació d’aquesta resolució per a presentar sol·licituds en els assentaments 
l’adjudicació dels quals ha quedat deserta i que es troben indicats en 
l’annex III de la present resolució.

Els aprofitaments hauran de dur-se a terme d’acord amb les condi-
cions següents:

1. El període d’aprofitament estarà comprés entre l’endemà de la seua 
publicació en el DOGV i el 31 d’agost de 2026, els dos inclusivament.

2. Excepte causes de força major degudament justificades, les per-
sones adjudicatàries hauran d’ocupar els assentaments abans del 30 de 
novembre d’enguany. Transcorregut aquest termini sense que la instal-
lació s’haja dut a terme, l’assentament quedarà lliure i es podrà adjudi-
car a una altra persona interessada, d’acord amb els criteris de valoració 
establits en l’article 8 del Decret 71/2011.

3. L’assentament dels ruscos estarà condicionat als treballs que es 
puguen executar en aquestes forests. Les persones adjudicatàries hau-
ran d’assumir les instruccions del Servei Territorial de Medi Ambient 
de València de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica.

En tot allò no previst en aquesta autorització, caldrà ajustar-se al 
que es disposa en:

– La Llei 3/1993, de 9 de desembre, forestal de la Comunitat Valen-
ciana.

– El Decret 12/1987, de 2 de febrer, del Consell de la Generalitat, 
pel qual es regula i ordena l’activitat apícola a la Comunitat Valenciana.

– El Reial decret 209/2002, de 22 de febrer, pel qual s’estableixen 
normes d’ordenació de les explotacions apícoles.

– El Decret 71/2011, de 10 de juny, del Consell, pel qual s’estableix 
la gratuïtat dels aprofitaments apícoles en muntanyes propietat de la 
Generalitat Valenciana.

– El Decret 205/2020, d’11 de desembre, del Consell, de regulació 
dels aprofitaments forestals en forests privades i l’alienació d’aprofita-
ments forestals en forests gestionades per la Generalitat.
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– Cuantas disposiciones regulen en la actualidad la actividad apícola 
en la Comunitat Valenciana, independientemente de las condiciones o 
limitaciones que pueda establecer cualquier norma de carácter general 
que se dicte y entre en vigor durante la vigencia del aprovechamiento 
que se autoriza.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer recurso de alzada ante el director general de 
Gestión del Medio Natural y de Evaluación Ambiental, en el plazo de 
un mes contado a partir de la publicación de la presente resolución, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 28 de junio de 2023.– La directora territorial: Isabel 
Gomis Moratal.

– Les disposicions que regulen en l’actualitat l’activitat apícola a la 
Comunitat Valenciana, independentment de les condicions o limitacions 
que puga establir qualsevol norma de caràcter general que es dicte i 
entre en vigor durant la vigència de l’aprofitament que s’autoritza.

Contra aquesta resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada davant el director general de Ges-
tió del Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, en el termini d’un mes 
comptador a partir de la publicació d’aquesta resolució, d’acord amb el 
que es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques.

València, 28 de juny de 2023.– La directora territorial: Isabel Gomis 
Moratal.
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ANNEX I
Llista d’adjudicacions apícoles gratuïtes en forests de la Generalitat Valenciana

Província de València – any2023

Nom Cognoms Forest TM

Nombre 
de ruscos 

sol·licitats i 
autoritzats

Nre. màxim 
de ruscos a 

l’assentament

codi 
d’identificació

coord – X coord – Y

ABARCA MURCIA JAVIER La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/i 653582,00 4329541,00

ABARCA MURCIA JAVIER La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/j 657969,00 4328135,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSÉ La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/j 677381,00 4325316,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSÉ
La Matea o Coto del 
Conde

Enguera/Ayora 150 150 V155/e 683430,00 4317109,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSÉ La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/b 656567,00 4329704,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSÉ La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/c 654777,00 4329439,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 La Serra Atzeneta d’Albaida 140 140 V014/a 718294,00 4300886,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 Solana de l’Est Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/a 698783,00 4300955,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 Solana de l’Est Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/b 702739,00 4300787,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 Solana de l’Est Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/c 701755,00 4302409,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 Solana de l’Est Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/e 703598,00 4303249,00

ALFREDO GARCÍA 
VALDES SC

 Solana de l’Est Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/i 703806,00 4303699,00

BENAVENT 
GOMAR

CONSTANTINO L’Ombria Ontinyent/Fontanars 80 100 V012/i 697015,00 4292659,00

CLEMENTE RIVAS
FRANCISCO 
BENJAMÍN

Solana Muela Juey i
Los Rincones

Jarafuel 100 100 V158/d 663294,00 4336529,00

CLEMENTE RIVAS
FRANCISCO 
BENJAMÍN

Barranco Sancho La Yesa 160 160 V139/c 675723,00 4425465,00

COMPANY 
AGULLÓ

IGNACIO Cova Alta i Pla Enraela Albaida 40 80 V015/a 718926,00 4298142,00

COMPANY 
AGULLÓ

IGNACIO La Serra Palomar 30 60 V019/a 719711,00 4300674,00

COMPANY 
AGULLÓ

IGNACIO La Serra Agullent 70 100 V138/a 713363,00 4298230,00

COMPANY 
AGULLÓ

FCO. JAVIER La Serra Agullent 30 100 V138/a 713363,00 4298230,00

COMPANY 
AGULLÓ

FCO. JAVIER La Serra Palomar 30 60 V019/a 719711,00 4300674,00

COMPANY 
AGULLÓ

FCO. JAVIER
Cova Alta y Pla 
Enraela

Albaida 30 80 V015/a 718926,00 4298142,00

CRISTOBAL E 
HIJOS, SL.

 Santis Bicorp 100 100 V176/a 683479,00 4330073,00

CRISTOBAL E 
HIJOS, SL.

 Santis Bicorp 100 100 V176/d 680500.00 4332197,00

LÓPEZ ORTIZ JOSÉ ANTONIO
Solana Muela Juey i 
Los Rincones

Jarafuel 100 100 V158/c 662766,00 4333620,00

LÓPEZ ORTIZ JOSÉ ANTONIO La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/d 681728,00 4322802,00

LÓPEZ ORTIZ JOSÉ ANTONIO La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/k 678512,00 4324195,00

MARTÍNEZ 
FRANCÉS

JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/a 654766,00 4331032,00

MARTÍNEZ 
FRANCÉS

JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/e 655147,00 4325695,00

MARTÍNEZ 
FRANCÉS

JUAN La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/l 678587,14 4324980,00

MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/c 682444,25 4322599,87
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MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/f 679877,00 4326139,00

MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Pascuala i altres Ayora 130 130 V179/g 680938,00 4327441,00

MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/g 652211,00 4326014,00

MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/h 651903,00 4328502,00

MARTÍNEZ 
LÁZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/f 653042,00 4324479,00

PEINADO 
HERNÁNDEZ

ROSARIO Masia de Cortitxelles
Turís, Godelleta i 
Torrent

80 80 V190/k 705520,00 4363233,00

PEINADO 
HERNÁNDEZ

ROSARIO Hornillo Chapudilla Requena 40 40 V169/e 659897,00 4356143,00

PEINADO 
HERNÁNDEZ

ROSARIO Ganahaciendas Requena 100 100 V168/c 646779,00 4360960,00

PEINADO 
HERNÁNDEZ

ROSARIO
Monte Grande i La 
Hortolilla

Requena 100 100 V144/d 672290,00 4361441,00

PEINADO LOZANO HECTOR Masia de Cortitxelles
Turís, Godelleta i 
Torrent

80 150 V190/b 705984,00 4364876,00

PEINADO LOZANO HECTOR Masia de Cortitxelles
Turís, Godelleta i 
Torrent

80 150 V190/f 705449,00 4364300,00

PEINADO LOZANO HECTOR Masia de Cortitxelles
Turís, Godelleta i 
Torrent

80 150 V190/h 705695,00 4364590,00

PEINADO LOZANO HECTOR
Herrada del Gallego, 
La Serratilla i C Lauza

Requena 80 150 V145/c 671296,00 4365510,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
El Carrascal i Los 
Llanos, Umbrias, 
Jarilla

La Yesa 80 160 V162/b 676190,00 4420604,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE El Cabezo Castielfabib 80 100 V007/a 636765,00 4439389,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
Monte Grande i La 
Hortolilla

Requena 80 160 V144/c 673739,00 4360669,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
Herrada del Gallego, 
La Serratilla i C Lauza

Requena 80 150 V145/b 667884,00 4367539,00

RODENAS 
CARRETERO

ÁNGEL Hornillo Chapudilla Requena 40 40 V169/b 661080,00 4356716,00

RUIZ LEAL MANUEL Portaceli Serra 75 80 V013/a 717317,00 4391704,00

RUIZ LEAL MANUEL Portaceli Serra 75 80 V013/b 717777,00 4391463,00

RUIZ LEAL MANUEL Portaceli Serra 75 80 V013/c 715121,00 4394519,00

RUIZ LEAL MANUEL Portaceli Serra 75 80 V013/d 715188,00 4396726,00

RUIZ LEAL MANUEL Portaceli Serra 75 80 V013/e 717154,00 4393175,00

TORRELLA 
MARTÍNEZ

VICENTA La Serra L’Olleria 50 50 V003/b 711746,40 4312809,31

VALLÉS ALEJO JOSÉ MARIA La Serra L’Olleria 50 50 V003/a 711430,83 4312326,85

VILLANUEVA 
PEINADO

MARIA LUZ
Monte Grande i La 
Hortolilla

Requena 100 100 V144/b 671276,00 4359226,00

ANNEX II
Llista de denegacions d’assentaments apícoles gratuïts en forests de la Generalitat Valenciana-2023

Nom Cognoms Forest TM
Codi 

identificació
Motiu denegació

ABARCA MURCIA JAVIER La Serra L’Olleria V003/a Art. 8

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSÉ La Serra L’Olleria V003/b Art. 8

ALFREDO GARCIA VALDES SC  La Serra Agullent V138/a Art. 8

CUESTA AZOR DAVID Portaceli Serra V013/e Art. 8

MARTÍNEZ FRANCÉS JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel V154/c Art. 8
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MARTÍNEZ FRANCÉS JUAN La Pascuala i altres Ayora V179/j Art. 8

MARTÍNEZ FRANCÉS JUAN La Pascuala i altres Ayora V179/k Art. 8

MARTÍNEZ REINO MARÍA AMPARO La Hunde Ayora/Jarafuel V154/i Art. 8

MARTÍNEZ REINO MARÍA AMPARO La Hunde Ayora/Jarafuel V154/j Art. 8

MARTÍNEZ REINO MARÍA AMPARO La Pascuala i altres Ayora V179/j Art. 8

SÁNCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/b Art. 8

SÁNCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/i Art. 8

SÁNCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/j Art. 8

SÁNCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Pascuala i altres Ayora V179/j Art. 8

TORRELLA SÁNCHEZ RAFAELA La Pascuala i altres Ayora V179/j Art. 8

VILLANUEVA PEINADO MARÍA LUZ Hornillo Chapudilla Requena V169/b Art. 8

VILLANUEVA PEINADO MARÍA TERESA
Monte Grande i La 
Hortolilla

Requena V144/b Art. 8

ANNEX III
Llista d’assentaments apícoles gratuïts en forests de la Generalitat Valenciana l’adjudicació dels quals ha quedat deserta – 2023

Terme municipal Forest Núm. UP Núm. elenc Codi identificació
Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nre. màxim 
de ruscos

Ontinyent/Fontanars Solana de l’Est V010 V1003 V010/j 703125,00 4303632,00 50

Fontanars Solana de l’Oest V011 V1004 V011/a 689600,00 4296586,00 100

Fontanars Solana de l’Oest V011 V1004 V011/b 690132,00 4296854,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/a 698784,00 4293308,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/b 698690,00 4294740,00 50

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/e 697246,00 4294457,00 50

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/h 697686,00 4292756,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/j 696431,00 4293508,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/m 690752,00 4290264,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/n 692131,00 4291090,00 100

Jalance/Jarafuel Pico de la Muela V134 V1025 V134/a 663930,00 4337344,00 100

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/a 674089,00 4426398,00 160

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/b 674797,00 4426061,00 160

Requena Herrada del Gallego, La Serratilla i C Lauza V145 V1036 V145/d 670493,00 4364235,00 150

Venta del Moro Fonseca V150 V1052 V150/a 630575,00 4371997,00 150

Ayora/Jarafuel La Hunde V154 V1007 V154/d 655550,00 4328054,00 150

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/c 681988,00 4314249,00 150

Jarafuel Solana Muela Juey i Los Rincones V158 V1031 V158/a 662879,00 4333225,00 100

Jarafuel Solana Muela Juey i Los Rincones V158 V1031 V158/b 661344,00 4334930,00 100

La Yesa El Carrascal i Los Llanos, Umbrias, Jarilla V162 V1012 V162/a 675183,00 4420192,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/b 677799,00 4334265,00 100

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/f 679456,00 4335254,00 100

Requena Casas del Doctor V167 V1078 V167/c 656007,00 4357790,00 100

Requena Ganahaciendas V168 V1084 V168/b 646883,00 4362141,00 150

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/a 693930,00 4351127,00 100

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/d 691237,00 4352017,00 100

Ayora Las Negritas V177 V1075 V177/a 676488,00 4318974,74 130

Ayora La Pascuala i altres V179 V1057 V179/b 680152,00 4322009,00 130

Ayora La Pascuala i altres V179 V1057 V179/h 679379,00 4327216,00 130

Turís, Godelleta i 
Torrent

Masia de Cortitxelles V190 – V190/d 705790,00 4364245,00 80

Teresa de Cofrentes Las Pedrizas i Agregados V191 V1086 V191/a 673335,00 4332918,00 100

* * * * *
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ANEXO I
Relación de adjudicaciones apícolas gratuitas en montes de la Generalitat Valenciana

Provincia de Valencia –Año 2023

Nombre Apellidos Monte TM
Núm. cajas 

solicitadas y 
autorizadas

Núm. máximo 
de cajas en el 
asentamiento

Código 
identificación

coord – X coord – Y

ABARCA MURCIA JAVIER La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/i 653582,00 4329541,00

ABARCA MURCIA JAVIER La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/j 657969,00 4328135,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSE La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/j 677381,00 4325316,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSE
La Matea o Coto 
del Conde

Enguera/Ayora 150 150 V155/e 683430,00 4317109,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSE La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/b 656567,00 4329704,00

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSE La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/c 654777,00 4329439,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 La Sierra Atzeneta d’Albaida 140 140 V014/a 718294,00 4300886,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 Solana del Este Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/a 698783,00 4300955,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 Solana del Este Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/b 702739,00 4300787,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 Solana del Este Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/c 701755,00 4302409,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 Solana del Este Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/e 703598,00 4303249,00

ALFREDO GARCIA 
VALDES SC

 Solana del Este Ontinyent/Fontanars 100 100 V010/i 703806,00 4303699,00

BENAVENT 
GOMAR

CONSTANTINO La Umbría Ontinyent/Fontanars 80 100 V012/i 697015,00 4292659,00

CLEMENTE RIVAS
FRANCISCO 
BENJAMIN

Solana Muela Juey 
y los Rincones

Jarafuel 100 100 V158/d 663294,00 4336529,00

CLEMENTE RIVAS
FRANCISCO 
BENJAMIN

Barranco Sancho La Yesa 160 160 V139/c 675723,00 4425465,00

COMPANY 
AGULLO

IGNACIO
Cova Alta y Pla de 
Enraela

Albaida 40 80 V015/a 718926,00 4298142,00

COMPANY 
AGULLO

IGNACIO La Sierra Palomar 30 60 V019/a 719711,00 4300674,00

COMPANY 
AGULLO

IGNACIO La Sierra Agullent 70 100 V138/a 713363,00 4298230,00

COMPANY 
AGULLO

FCO. JAVIER La Sierra Agullent 30 100 V138/a 713363,00 4298230,00

COMPANY 
AGULLO

FCO. JAVIER La Sierra Palomar 30 60 V019/a 719711,00 4300674,00

COMPANY 
AGULLO

FCO. JAVIER
Cova Alta y Pla de 
Enraela

Albaida 30 80 V015/a 718926,00 4298142,00

CRISTOBAL E 
HIJOS, SL.

 Santis Bicorp 100 100 V176/a 683479,00 4330073,00

CRISTOBAL E 
HIJOS, SL.

 Santis Bicorp 100 100 V176/d 680500.00 4332197,00

LOPEZ ORTIZ JOSE ANTONIO
Solana Muela Juey 
y los Rincones

Jarafuel 100 100 V158/c 662766,00 4333620,00

LOPEZ ORTIZ JOSE ANTONIO La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/d 681728,00 4322802,00

LOPEZ ORTIZ JOSE ANTONIO La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/k 678512,00 4324195,00

MARTINEZ 
FRANCES

JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/a 654766,00 4331032,00

MARTINEZ 
FRANCES

JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/e 655147,00 4325695,00

MARTINEZ 
FRANCES

JUAN La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/l 678587,14 4324980,00

MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/c 682444,25 4322599,87
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MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/f 679877,00 4326139,00

MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Pascuala y otros Ayora 130 130 V179/g 680938,00 4327441,00

MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/g 652211,00 4326014,00

MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/h 651903,00 4328502,00

MARTINEZ 
LAZARO

MANUEL La Hunde Ayora/Jarafuel 150 150 V154/f 653042,00 4324479,00

PEINADO 
HERNANDEZ

ROSARIO
Masía de 
Cortixelles

Turís, Godelleta y 
Torrent

80 80 V190/k 705520,00 4363233,00

PEINADO 
HERNANDEZ

ROSARIO Hornillo Chapudilla Requena 40 40 V169/e 659897,00 4356143,00

PEINADO 
HERNANDEZ

ROSARIO Ganahaciendas Requena 100 100 V168/c 646779,00 4360960,00

PEINADO 
HERNANDEZ

ROSARIO
Monte Grande y la 
Hortolilla

Requena 100 100 V144/d 672290,00 4361441,00

PEINADO LOZANO HECTOR
Masía de 
Cortixelles

Turís, Godelleta y 
Torrent

80 150 V190/b 705984,00 4364876,00

PEINADO LOZANO HECTOR
Masía de 
Cortixelles

Turís, Godelleta y 
Torrent

80 150 V190/f 705449,00 4364300,00

PEINADO LOZANO HECTOR
Masía de 
Cortixelles

Turís, Godelleta y 
Torrent

80 150 V190/h 705695,00 4364590,00

PEINADO LOZANO HECTOR
Herrada del 
Gallego, La Serra-
tilla y C Lauza

Requena 80 150 V145/c 671296,00 4365510,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
El Carrascal y los 
Llanos, Umbrías, 
Jarilla

La Yesa 80 160 V162/b 676190,00 4420604,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE El Cabezo Castielfabib 80 100 V007/a 636765,00 4439389,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
Monte Grande y la 
Hortolilla

Requena 80 160 V144/c 673739,00 4360669,00

PEINADO 
VILLANUEVA

VICENTE
Herrada del 
Gallego, La Serra-
tilla y C Lauza

Requena 80 150 V145/b 667884,00 4367539,00

RODENAS 
CARRETERO

ANGEL Hornillo Chapudilla Requena 40 40 V169/b 661080,00 4356716,00

RUIZ LEAL MANUEL Porta Coeli Serra 75 80 V013/a 717317,00 4391704,00

RUIZ LEAL MANUEL Porta Coeli Serra 75 80 V013/b 717777,00 4391463,00

RUIZ LEAL MANUEL Porta Coeli Serra 75 80 V013/c 715121,00 4394519,00

RUIZ LEAL MANUEL Porta Coeli Serra 75 80 V013/d 715188,00 4396726,00

RUIZ LEAL MANUEL Porta Coeli Serra 75 80 V013/e 717154,00 4393175,00

TORRELLA 
MARTÍNEZ

VICENTA La Sierra L’Olleria 50 50 V003/b 711746,40 4312809,31

VALLES ALEJO JOSE MARIA La Sierra L’Olleria 50 50 V003/a 711430,83 4312326,85

VILLANUEVA 
PEINADO

MARIA LUZ
Monte Grande y la 
Hortolilla

Requena 100 100 V144/b 671276,00 4359226,00

ANEXO II
Relación de denegaciones de asentamientos apícolas gratuitas en montes de la Generalitat Valenciana-2023

Nombre Apellidos Monte TM
Código 

identificación
Motivo 

denegación

ABARCA MURCIA JAVIER La Sierra L’Olleria V003/a Art. 8

ABARCA MURCIA RAFAEL JOSE La Sierra L’Olleria V003/b Art. 8

ALFREDO GARCIA VALDES SC  La Sierra Agullent V138/a Art. 8

CUESTA AZOR DAVID Porta Coeli Serra V013/e Art. 8

Num. 9631 / 04.07.2023 42571



MARTINEZ FRANCES JUAN La Hunde Ayora/Jarafuel V154/c Art. 8

MARTINEZ FRANCES JUAN La Pascuala y otros Ayora V179/j Art. 8

MARTINEZ FRANCES JUAN La Pascuala y otros Ayora V179/k Art. 8

MARTINEZ REINO MARIA AMPARO La Hunde Ayora/Jarafuel V154/i Art. 8

MARTINEZ REINO MARIA AMPARO La Hunde Ayora/Jarafuel V154/j Art. 8

MARTINEZ REINO MARIA AMPARO La Pascuala y otros Ayora V179/j Art. 8

SANCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/b Art. 8

SANCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/i Art. 8

SANCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Hunde Ayora/Jarafuel V154/j Art. 8

SANCHEZ TORRELLA JUAN CARLOS La Pascuala y otros Ayora V179/j Art. 8

TORRELLA SÁNCHEZ RAFAELA La Pascuala y otros Ayora V179/j Art. 8

VILLANUEVA PEINADO MARIA LUZ Hornillo Chapudilla Requena V169/b Art. 8

VILLANUEVA PEINADO MARIA TERESA Monte Grande y la Hortolilla Requena V144/b Art. 8

ANEXO III
Relación de asentamientos apícolas gratuitos en montes de la Generalitat Valenciana cuya adjudicación ha quedado desierta – 2023

Término Municipal Monte Núm. UP
Núm. 

Elenco
Código 

identificación
Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Núm. 
máximo de 

cajas

Ontinyent/Fontanars Solana del Este V010 V1003 V010/j 703125,00 4303632,00 50

Fontanars Solana del Oeste V011 V1004 V011/a 689600,00 4296586,00 100

Fontanars Solana del Oeste V011 V1004 V011/b 690132,00 4296854,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/a 698784,00 4293308,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/b 698690,00 4294740,00 50

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/e 697246,00 4294457,00 50

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/h 697686,00 4292756,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/j 696431,00 4293508,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/m 690752,00 4290264,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/n 692131,00 4291090,00 100

Jalance/Jarafuel Pico de la Muela V134 V1025 V134/a 663930,00 4337344,00 100

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/a 674089,00 4426398,00 160

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/b 674797,00 4426061,00 160

Requena
Herrada del Gallego, La Serratilla 
y C Lauza

V145 V1036 V145/d 670493,00 4364235,00 150

Venta del Moro Fontseca V150 V1052 V150/a 630575,00 4371997,00 150

Ayora/Jarafuel La Hunde V154 V1007 V154/d 655550,00 4328054,00 150

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/c 681988,00 4314249,00 150

Jarafuel Solana Muela Juey y los Rincones V158 V1031 V158/a 662879,00 4333225,00 100

Jarafuel Solana Muela Juey y los Rincones V158 V1031 V158/b 661344,00 4334930,00 100

La Yesa
El Carrascal y los Llanos, Umbrías, 
Jarilla

V162 V1012 V162/a 675183,00 4420192,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/b 677799,00 4334265,00 100

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/f 679456,00 4335254,00 100

Requena Casas del Doctor V167 V1078 V167/c 656007,00 4357790,00 100

Requena Ganahaciendas V168 V1084 V168/b 646883,00 4362141,00 150

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/a 693930,00 4351127,00 100

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/d 691237,00 4352017,00 100

Ayora Las Negritas V177 V1075 V177/a 676488,00 4318974,74 130

Ayora La Pascuala y otros V179 V1057 V179/b 680152,00 4322009,00 130

Ayora La Pascuala y otros V179 V1057 V179/h 679379,00 4327216,00 130

Turís, Godelleta y Torrent Masía de Cortixelles V190 – V190/d 705790,00 4364245,00 80

Teresa de Cofrentes Las Pedrizas y Agregados V191 V1086 V191/a 673335,00 4332918,00 100
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